



บริษัท ริช สปอร์ต จำกัด (มหาชน)

RICH SPORT PUBLIC COMPANY LIMITED

116/20 ถนน ณ ระนอง แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพฯ 10110 โทร. 0-2249-8709 โทรสาร. 0-2249-8711

116/20 Na Ranong Road, Klong Toey, Bangkok 10110 Thailand Tel. 0-2249-8709 Fax. 0-2249-8711

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0107560000257

วันที่ 12 พฤษภาคม 2563

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายบริหาร

สำหรับผลประกอบการ งวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ริช สปอร์ต จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจงถึงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทฯ ย่อย สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 ดังนี้

สรุปงบกำไรขาดทุนรวม สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

หน่วย : ล้านบาท

	ไตรมาสที่ 1		
	ปี 2563	ปี 2562	เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการขาย	225.6	335.0	-32.7%
รายได้อื่น	8.5	9.8	-13.3%
<b>รวมรายได้</b>	<b>234.1</b>	<b>344.8</b>	<b>-32.1%</b>
ต้นทุนขาย	100.3	142.4	-29.6%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	120.2	139.0	-13.5%
ขาดทุนจากการขายและเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม ของสินทรัพย์ทางการเงิน (เงินลงทุนชั่วคราว)	41.3	-	100.0%
<b>กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้</b>	<b>(27.7)</b>	<b>63.4</b>	<b>-143.7%</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	2.3	0.1	3733.3%
รายได้(ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(0.9)	11.7	-107.7%
<b>กำไรสุทธิสำหรับงวด</b>	<b>(29.1)</b>	<b>51.6</b>	<b>-156.4%</b>

ผลการดำเนินงานรวม สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

บริษัทฯ มีรายได้จากการขายรวมในไตรมาสที่ 1/2563 เป็นจำนวน 225.6 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 32.7 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยรายได้ของบริษัทฯ ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ที่ได้ขยายวงกว้างอย่างต่อเนื่องทำให้เกิดการชะลอตัวทางเศรษฐกิจ และส่งผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ โดยเฉพาะอย่างยิ่งการประกาศปิดศูนย์การค้าและห้างสรรพสินค้าในกทม.และต่างจังหวัดในช่วงปลายเดือนมีนาคม 2563

กำไรขั้นต้นรวม 125.3 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 55.5 ลดลงจากช่วงเดียวกันในปีก่อน เนื่องจากการจัดกิจกรรมส่งเสริมการขายที่เพิ่มขึ้นเพื่อดึงดูดความสนใจของลูกค้าในช่วงที่เศรษฐกิจชะลอตัว

รายได้อื่นรวมเท่ากับ 8.5 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 13.3 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการลดลงของกำไรจากขายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นและดอกเบี้ยรับ

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารรวม 120.2 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 13.5 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารต่อรายได้จากการขายรวมอยู่ที่ร้อยละ 53.3

ขาดทุนจากการขายและการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น (เงินลงทุนชั่วคราว) รวม 41.3 ล้านบาท ซึ่งเป็นขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น 29 ล้านบาท

บริษัทฯ มีขาดทุนสุทธิรวม 29.1 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 156.4 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นอัตราขาดทุนสุทธิร้อยละ 12.9

**ฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563**

หน่วย : ล้านบาท

	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	เปลี่ยนแปลง
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	958.2	461.9	107.4%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	209.8	698.7	-70.0%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	84.6	147.9	-42.8%
สินค้าคงเหลือ	321.8	297.5	8.2%
เงินมัดจำจ่ายล่วงหน้าสินค้า	48.4	61.3	-21.0%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	34.0	24.0	41.7%
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	135.5	150.1	-9.7%
สิทธิการใช้สินทรัพย์	197.5	-	100.0%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	71.9	71.1	1.1%
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>2,061.7</b>	<b>1,912.5</b>	<b>7.8%</b>
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	43.1	61.0	-29.3%
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	15.1	15.1	0.0%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	40.0	1.1	3536.4%
หนี้สินตามสัญญาเช่า	201.2	4.8	4091.7%
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	35.3	33.7	4.7%
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>334.7</b>	<b>115.7</b>	<b>189.3%</b>
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,727.0	1,796.8	-3.9%
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>2,061.7</b>	<b>1,912.5</b>	<b>7.8%</b>

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม 2,061.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 7.8 เมื่อเทียบกับยอด ณ สิ้นปี 2562 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการหลัก จากการเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด สินค้าคงเหลือสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น และสิทธิการใช้สินทรัพย์ ตลอดจนการลดลงของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ลูกหนี้การค้า และลูกหนี้อื่น เงินมัดจำจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า และที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

บริษัทฯ มีหนี้สินรวม 334.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 189.3 จากสิ้นปี 2562 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของหนี้สินหมุนเวียนอื่น หนี้สินตามสัญญาเช่า และหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น ตลอดจนการลดลงของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 1,727.0 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 3.9 จากสิ้นปี 2562 เนื่องจากการลดลงของผลการดำเนินงาน และการปรับปรุงกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563

#### กระแสเงินสดรวม สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

บริษัทฯ มีกระแสเงินสดได้มาจากการดำเนินงาน 43.9 ล้านบาท เกิดจากการดำเนินงานตามปกติของธุรกิจ มีกระแสเงินสดได้มาจากการลงทุน 458.5 ล้านบาท มาจากการรับเงินสุทธิจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น และจ่ายซื้ออุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน และมีกระแสเงินสดใช้ไปในการจัดหาเงิน 8.2 ล้านบาท ซึ่งได้รับชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนจากผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยในต่างประเทศ ตลอดจนจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าพร้อมดอกเบี้ย

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



*Am W.*

(นางสาวพาพิชญ์ วงศ์ไพฑูรย์ปิยะ)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร